ms / inturbidus.

LIBER. XIX.

hortibus: valida manu perumpere. Ipse inutili contatione: agendi tempora consultādo consumpsit. Mox vtrunq; cōsiliū aspēnatus: quod inter ancipitia deterrimum est: dum media sequitur: nec ausus est fati: nec prouidit. Missis ad Vitellium litteris auxiliū postulat. Venere tres cohortes: cum ala Beitannica. neq; ad fallendū aptus numerus: neq; ad penetrandum Sed Valens ne in tanto quidem discrimine: infamia caruit: quominus rapere illicitas voluptates: adulterijsq; ac stupris polluere hospitū domus crederetur. Aderant vis & pecunia. & ruentis fortunæ nouissima libido. Aduentu demum peditum equitumq; prauitas cōsiliij patuit: quia nec vadere per hostes tam parua manu poterat: etiam si fidissima foret: nec integram fidem attulerant. Pudor tamen & præsēntis ducis reuerentia morabatur: haud diuturna vincula apud auidos periculorum: & dedecoris securos. Eo metu: & paucis quos aduersa non mutauerant: comitantibus: cohortes Ariminum prēmittit. Alam tueri terga iubet. Ipse flexit in Vmbriam: atq; inde Etruriam. vbi cognito pugnae cremonensis euentu: non ignauum: & si prouenisset atrox cōsiliū inijt. vt arreptis nauibus in quācunq; partem Narbonensis prouinciæ egressus Gallias & exercitus: & Germaniæ gentes: nouumq; bellum cieret. Digresso Valente: trepidos qui Ariminum tenebāt: Cornelius Fuscus admoto exercitu & missis per proxima littorū lyburnicis: terra mariq; circūuenit. Occupantur plana Vmbriæ: & qua picenus ager hadria alluitur. oīsque Italia inter Vespasianum ac Vitellium apcēnini iugis diuidebat Fabius valens e sinu pisano sauciā maris: aut aduersante vento portū herculis moneti depellit. haud pcul inde agebat Marius maturus alpiū maritimarum procurator: fidus Vitellio. cuius sacramentum cunctis circa hostilibus non exuerat. Is Valentē comiter exceptum: ne galliam narbonensem temere ingrederet monendo terruit. simul ceterorū fides metu intacta. Nam circuniecitas ciuitates procurator Valerius paulinus strenuus militiæ: & Vespesiano ante fortunam amicus: in verba eius adegerat. Concitisque omnibus q̄ exautorari a Vitellio bellum sponte sumebant: Foroiuliensem coloniam: claustraque maris præsidio tuebatur. Eo grauior auctor: q̄ paulino patria forum Iulij: & bonos apud prætorianos: quorū quondam tribunus fuerat. Ipsiq; pagani fauore municipali: & futuræ potentia spe: iuuare partes annitebātur. quæ vbi paratu firma: & aucta rumore apud varios Vitellianorū animos increbuere. Fabius valens cum quatuor spiculatorib; & tribus amicis: totidemq; centurionibus: ad naues regreditur mature. ceterisq; remanent: & in verba Vespesiani adigi libere fuit. Cæterum vt mare tutius Valenti q̄ littora aut vrbes: ita futuri ambiguus: & magis quid vitaret q̄ cui fideret certus: aduersa tēpestate Stechadas massiliensium insulas affertur. Ibi eū missa a paulino lyburnicæ oppresere. Capto Valente cuncta ad victoris opes conuersa: Initio per hispaniā a prima ad iutrice legione orto. quæ memoria Othonis infensa Vitellio: decimā quoq; ac sextam traxit. Nec Gallia contabatur. Et Britanniam inclitus erga Vespasianum fauor q̄ illic secundæ legioni a Claudio præpositus: & bello clarus egerat non sine motu adiunxit cæterarū in quibus pleriq; centuriones ac milites a Vitellio prouecti: expertū iam principem anxij mutabāt. Ea discordia & crebris belli ciuilis rumorib; Britāni sustulere animos: auctore Venusio qui super insitam ferociam & romani noīs odium: proprijs in Carthimādūā reginam stimulis accendebatur. Carthimādūa Brigantibus imperitabat: pollēs nobilitate: & auxerat potētiam postq̄ capto per dolum rege Carataco: instruxisse triumphū Claudij Cæsaris videbat. Inde opes: & regū secundarū luxus: spreto Venusio. Is fuit maritus: armigerū eius Vellocatū: in matrimonium regnūq;